

N. 10.

Wącej 15. Marca 1819. Nr

A.

Do

Przesławnej Kapituły Katedry Wileńskiej

od

Niewy podpisanego

Prozba.

Na racowne oskarżenie Jk koadjutora kanon Lesniewicza, złożytem P. Kapitulę w oddanym Raportie w daie gbra 5. 1818 Roku moie tłumaczenie - radatem przez nie w zarzutach bydz przypuszczone do usprawiedliwienia się - prositem Kommissaryi Proby Włocian Praszewickich na mnie podanej, y zawiadomienia z czyich raz, kiedy, i jakim sposobem doszła do P. Kapituły - niemiatem strażsia bydz w tym wystuchanym - Przeciwnie Jk Lesniewicz, wspan biorąc moie tłumaczenie, nie skomysł wypracow na piśmie obzerwie w kole P. Kapituły odbytym, do nowego mię sroczenia - usprawiedliwiał racowne swe postępnki, i mnogie wydatki - tak naprzykład: na ciągły niby stoł dla Kommissaryi, który oprócz kilku obiadów, bez przerwy kożtem Josepora bydz utrzymywany, y samemu Jk Lesniewiczowi produkta dostarczał y włości suplementowała - obrariani w tym parukie niektóre osoby, którzy raportniawory, że bytem przyięty straci dobra Kapituły, przekonau mię chcieli - iż bydać tylo manualistą cyli Skrybentem, nad to bytem smiaty wiercać w crymosii Delegowanego Kommissara - na odbyty glos Jk Lesniewicza, doprawatem się u niektórych z bratow P. Kapituły, a szczególnie JW Piskupa Łabunickiego w owerał zastępnicy Przydenta, aby w obecności Jk Lesniewicza w Gronie P. Kapituły dowolono mi odpowiedzieć - odmowiono i tego - Jeden wice Jk Lesniewicz bydz wystuchanym, i worytko dokarał - Niczyrytem sobie dłużej by - na tym placu, alem się starał, iak przypało y honorem Lat 2 ukoić - Ciężnie wice na niezgi Stawy, którą bym ocalił, y gdy jest prawem, kto kari cudre sumienie, trzeba by miał władne - cryste, dla przekonania się o tym w miejscu nalernym idąc stopniami - Najprowniecy ponawiam proby - aby P. Kapituła Probę Włocian Praszewickich na mnie podana, z objaśnieniem z czyich raz ona doszła, y glos na piśmie Jk Lesniewicza odbyty, per Extratum y podpisem sekretarja zalicza mnie wydać, y o tym na Sejsy drisieyorey meryła postanowić, dla zblwienia satysfakcyj wncery tej, piąty miesiąc czerkajczemu - Najwyszym uszanowaniem iestem -

1819. marca 15

w Wilnie -

Jasnie Dwiaionych. y Wielmożnych y Wielmożnych
Najwyszy Sępa

J. Stankow-